
 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

по жалобе № 066/01/18.1-577/2023 

 
 

г. Екатеринбург                                                                                                          13.03.2023г. 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области по 

рассмотрению жалоб на действия организаторов торгов (далее по тексту – Комиссия) в составе: 

* 

посредством использования интернет-видеоконференции, которая обеспечивает возможность участия 

сторон, в 11-30 при участии представителей: 

— заказчика в лице АО «Опытное конструкторское бюро «Новатор», — * 

— заявителя в лице ООО «Центр Железнодорожных Технологий Негабарит», — * 

рассмотрев жалобу ООО «Центр Железнодорожных Технологий Негабарит» (вх. № 3904-ЭП/23 от 

22.02.2023г.) с информацией о нарушении заказчиком в лице АО «Опытное конструкторское бюро «Новатор» 

Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» при проведении процедуры закрытого конкурса в электронной форме на * (приглашение и 

документация о закупке № *) в порядке ст. 18.1 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции» (далее по тексту – Закон о защите конкуренции), 

 

У С Т А Н О В И Л А:   

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области поступила жалоба от 

ООО «Центр Железнодорожных Технологий Негабарит» (вх. № 3904-ЭП/23 от 22.02.2023г.) с информацией о 

нарушении заказчиком в лице АО «Опытное конструкторское бюро «Новатор» Федерального закона № 223-ФЗ 

от 18.07.2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» при проведении 

процедуры закрытого конкурса в электронной форме на * (приглашение и документация о закупке № * ), 

соответствующая требованиям ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.  

* 

Комиссия, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Жалобу ООО «Центр Железнодорожных Технологий Негабарит» признать обоснованной. 

2. В действиях заказчика в лице АО «Опытное конструкторское бюро «Новатор» выявлено 

нарушение п. 1 ч. 1 ст. 3, п. 13 ч. 10 ст. 4 Закона о закупках. 

3. Заказчику в лице АО «Опытное конструкторское бюро «Новатор», оператору электронной 

торговой площадки предписание об устранении нарушений законодательства о закупках не выдавать в связи с 

тем, что выявленные нарушения не повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя). 

4. Обязать заказчика обеспечить явку должностного лица, подготовившего/утвердившего 

приглашение /документацию о закупке № *, с документами, закрепляющими за данным лицом служебную 

обязанность по совершению таких действий на составление протокола об административном правонарушении 

по адресу: г. Екатеринбург, ул. 8 марта,5/Химиков, 3, 4 этаж с объяснением по факту выявленного нарушения 

_____  ____________ 20____г. в ________. 

 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его 

принятия. 

 

* 


